
GRATIS TILBUD TIL RÅDGIVER  

FORSKNINGSPROJEKT I CAFA 



CAFA startede i 2024 for egne midler et forskningsprojekt med formå-

let at bringe barnets tanker, holdninger og ønsker til samvær i spil, 

når samvær planlægges og gennemføres. 

CAFA gennemførte for en del år siden et projekt, der havde fokus på 

misbrugende og psykisk syge forældres ressourcer, og hvordan de 

kunne komme mere til udtryk i samværet. Det lykkedes at udvikle 

samværene bl.a. via interviews med forældrene, hvor deres ressour-

cer blev kortlagt.  

I CAFA synes vi, at det nu er på høje tid at bringe anbragte børn og 

unges syn på samværet i fokus, når der tages stilling til, hvordan sam-

været skal forløbe og udvikles.  

Barnets Lov tilsiger, at børn og unge skal inddrages i højere grad og på 

flere områder fremadrettet, så projektet falder i fin tråd med den nye 

lovgivning. 

Vores mål er, at vi via projektet kan få konkret viden om, hvordan en 

øget inddragelse af børn og unge kan ske i praksis, og hvordan inddra-

gelsen kan få en reel betydning i samværet. 

Vi vil tage udgangspunkt i Lundy modellen, hvor vi interviewer barnet 

om dets ønsker til samværet. 

Dernæst vil vi arbejde med, hvordan vi kan føre barnets ønsker ud i 

livet. Her anvender konsulenten faglige metoder, som f.eks. råd og 

vejledning, praktiske anvisninger, intervention, Marte Meo osv. 

Efter et antal samvær, hvor der er arbejdet med udviklingen, vil vi in-

terviewe barnet igen for at få barnets vurdering af resultaterne. 

Interviews med barnet udføres af den konsulent, som barnet kender 

og overværes af en forsker, som vil bearbejde informationerne og be-

skrive projektets resultater. 



TAVSHEDSPLIGT OG SAMARBEJDE 

De interviews, som gennemføres med barnet, er belagt med tavs-

hedspligt, og barnet vil ikke kunne genkendes i forskningen. Inter-

views vil ikke kunne udleveres til forældre, børn- og ungerådgiver, 

plejeforældre eller andre.  

Konsulenten vil under interviewet aftale med barnet, om hvad og 

hvordan forældre og børn-og ungerådgiver skal informeres om bar-

nets ønsker til samværet. 

CAFA vil løbende informere børn- og ungerådgiver om udviklingen i 

samværet via de rapporter, som vi fremsender efter aftale. 

VISITATION TIL PROJEKTET 

CAFA har kontakt med mange børn og forældre i vores opgaver med 

støttet og overvåget samvær. 

Vi vil henvende os til børn-og ungerådgiver med forslag om børn og 

forældre, der med fordel kan indgå i projektet. 

Børn- og ungerådgivere kan ligeledes henvende sig til CAFA med for-

slag om børn og forældre, som man gerne vil have ind i projektet.  

Når rådgiveren har givet tilsagn, henvender CAFA sig til forældrene og 

barnet mhp. deres tilsagn.  

Derefter informeres barnets anbringelsessted om barnets deltagelse i 

projektet. 



Yderligere oplysninger om projektet  

kan indhentes hos  souschef og 

projektleder  

Tina Bjørn Olsen  

tbo@cafa.dk  

tlf. 20 90 34 64.  


